Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 27.01.2023
	№
	110-37-99-23

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	Об утверждении бюджетного прогноза  муниципального образования «город Саянск» на 2023 -2028 годы
	(

В целях обеспечения стратегического планирования,  в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5.1 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-56, Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.07.2015 № 110-37-615-15 «Об утверждении порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «город Саянск» на долгосрочный период», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования «город Саянск» на 2023 -2028 годы (Приложения №№1,2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 19.01.2022 № 110-37-42-22 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования «город Саянск» на 2022-2027 годы» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 27.01.2022 № 3 страница 2 вкладыша).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В. Боровский
исп. Завьялова Т.Н.

тел. 5-66-85

	Приложение № 1

	к постановлению администрации городского округа

	муниципального образования "город Саянск"

	от _______________ N ____________________

	Прогноз основных параметров местного бюджета на  долгосрочный период

	тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	2023        год
	2024                    год
	2025       год
	2026      год
	2027       год
	2028       год

	1
	Доходы местного бюджета всего
	1524520
	1494320
	1500169
	1418396
	1439801
	1467051

	в том числе:

	1.1.
	налоговые
	377796
	374040
	394139
	409905
	426301
	447616

	1.2.
	неналоговые доходы
	93213
	92042
	92566
	93491
	93500
	94435

	1.3.
	безвозмездные поступления:
	1053511
	1028238
	1013464
	915000
	920000
	925000

	в том числе:

	1.3.1.
	не имеющие целевого назначения
	21120
	176
	176
	200
	200
	200

	1.3.2.
	имеющие целевое назначение
	1032391
	1028062
	1013288
	914800
	919800
	924800

	2
	Расходы местного бюджета всего
	1557039
	1528772
	1537518
	1457232
	1467820
	1485921

	в том числе:

	2.1.
	за счет средств местного бюджета, не имеющих целевого назначения
	524648
	500710
	524230
	542432
	548020
	561121

	2.2.
	за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение
	1032391
	1028062
	1013288
	914800
	919800
	924800

	3
	Дефицит (профицит) местного бюджета
	-32519
	-34452
	-37349
	-38836
	-28019
	-18870

	4
	Отношение дефицита местного бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	6,9
	7,3
	7,6
	7,7
	6,1
	3,4

	5
	Источники финансирования дефицита местного бюджета
	32519
	34452
	37349
	38836
	28019
	18870

	в том числе:

	5.1.
	разница между полученными и погашенными бюджетными кредитами
	-22323
	-41868
	-16433
	-16433
	-16433
	0

	5.2.
	разница между полученными и погашенными кредитами кредитных организаций

	76320
	53782
	55269
	44452
	18870

	5.3.
	изменение остатков средств  на счетах по учету средств местного бюджета
	54842
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	113491
	91168
	128517
	162969
	201805
	229824

	7
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	96320
	73782
	73782
	71500
	61500

	8
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	-22323
	-61868
	-36433
	-34946
	-43481
	-42630

	9
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	1386
	4464
	4410
	5100
	5500
	6000

	Мэр городского округа муниципального образования "город Саянск"

	О.В. Боровский

	Приложение № 2

	к постановлению администрации городского округа

	муниципального образования "город Саянск"

	от_______________ N________________

	Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

	тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	2023год
	2024год
	2025год
	2026год
	2027год
	2028год

	1
	Расходы местного бюджета всего
	1557039
	1528772
	1537518
	1457232
	1467820
	1485921

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ всего
	1404052
	1366671
	1367501
	1282115
	1290952
	1307284

	в том числе:

	1.1.1.
	Развитие образования  города Саянска на 2020-2025годы
	1015265
	1 046 273
	1 027 088
	935765
	938152
	947634

	1.1.2.
	Развитие культуры муниципального образования "город Саянск" на 2020-2025годы
	109618
	95439
	106570
	99500
	99700
	99850

	1.1.3.
	Социальная поддержка населения муниципального образования "город Саянск" на 2020-2025годы
	7224
	6390
	6390
	7600
	7700
	7800

	1.1.4.
	Молодым семьям-доступное жилье  муниципального образования "город Саянск" на 2020-2025годы
	11000
	11000
	11000
	11000
	11000
	11000

	1.1.5.
	Физическая культура и  спорт   в муниципальном образовании "город Саянск" на 2020-2025годы
	88019
	90377
	96545
	96600
	96700
	96800

	1.1.6.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков города Саянска на 2020-2025годы
	3193
	2946
	2946
	3000
	3000
	3000

	1.1.7.
	Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	1046
	950
	950
	1000
	1100
	1150

	1.1.8.
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	10

	100
	100
	100

	1.1.9.
	Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании "город Саянск на 2020-2025 годы "
	50

	50
	50
	50

	1.1.10.
	Управление имуществом муниципального  образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	46333
	46082
	48898
	48950
	48100
	48250

	1.1.11.
	Защита населения и территории  муниципального образования «город Саянск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 – 2025 годы»
	5707
	5447
	5635
	5700
	5750
	5900

	1.1.12.
	Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	35498
	31892
	31601
	31750
	32000
	32150

	1.1.13.
	Развитие,  содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	51026
	27046
	27049
	29500
	31000
	32000

	1.1.14.
	Строительство и капитальный ремонт объектов систем  водоснабжения и водоотведения  муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»

	10000
	15000
	20000

	1.1.15.
	Формирование  современной городской среды  на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2024 годы»
	18839
	1350
	1350

	1.1.16.
	Молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020 – 2025 годы»
	450
	400
	400
	500
	500
	500

	1.1.17.
	Охрана окружающей среды территории муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	10774
	1079
	1079
	1100
	1100
	1100

	1.2.
	Непрограммные расходы местного бюджета
	152987
	162101
	170017
	175117
	176868
	178637

	1.3.
	Удельный вес программных расходов в общем объеме расходов местного бюджета
	90,2
	89,4
	88,9
	88,0
	88,0
	88,0

	1.4.
	Удельный вес  непрограммных расходов в общем объеме расходов местного бюджета
	9,8
	10,6
	11,1
	12,0
	12,0
	12,0

	Мэр городского округа муниципального образования "город Саянск"

	О.В.Боровский

PAGE